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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.202/24) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази 
Баба на седмата седница одржана на 24 декември 2025 година, донесе  

  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2026 ГОДИНА 

 
 

 
І ВОВЕД 
 
 

Програмата за ЛЕР за 2026 година е конципирана, согласно буџетската 
структура, во два сегменти: 

1. Поддршка на локалниот економски развој. 
2. Поддршка на млади. 
3. Проекти за енергетска ефикасност. 

 
Со програмата за ЛЕР за 2026 година сакаме да ги постигнеме следните цели: 

• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал; 
• Привлекување на нови инвеститори; 
• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата; 
• Поддршка на младите во ОГБ; 
• Зголемување на енергетската ефикасност на јавните објекти во ОГБ. 

 
Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во 

остварување на поставените цели за ЛЕР за 2026 година. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Како што веќе спомнавме во воведот, програмата за ЛЕР за 2026 година е буџетски 
структуирана во три сегменти:  
 

1. Поддршка на локалниот економски развој 
2. Поддршка на млади 
3. Проекти за енергетска ефикасност 

 
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2026 година во 
Буџетот на Општина Гази Баба изнесува 4.299.000,00 денари.  
 
Од други извори на финансирање, кои не се дел од Буџетот на ОГБ, очекуваме да се 
имплементираат 51.200.000,00 денари, како и од ЕУ фондови 3.123.496,00 денари. 
 
Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на програмата за ЛЕР 
на ОГБ за 2026 година. 

 

Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР во Буџетот на ОГБ за 2026 г. по функционални 
подрачја и извори на финансирање 

 

 

1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Во 2026 година предвидовме реализација на активности во неколку сегменти:  
- Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали на 

ОГБ на дигитална платформа пред домашните и странски инвеститори во 
Македонија; 

- Следење на состојбата во локалната економија преку пристап до податоци 
и информации за сите деловни субјекти во ОГБ; 

- Активирање на потенцијалот на руралните заедници во Општина Гази 
Баба, општина Илинден, општина Бутел и општина Чучер Сандево преку 
Црна Гора Скопје, а согласно планираните активности во Стратегијата за 
ЛАГ; 
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- Следење на деловното опкружување во ОГБ преку негово анкетно 
испитување, анализа и Извештај за утврдените наоди од истото; 

- Со цел поддршка на жителите на ОГБ, а пред се на младите луѓе, ќе 
субвенционираме дел од нивните трошоци за стекнување со возачка 
дозвола, како еден од условите за нивно вработување, покрај 
образованието и познавањето на англиски јазик; 

- Со вклучување на сите заинтересирани страни во општината, а преку 
организирање на форумски сесии, ќе пристапиме кон изработка на 
Стратегојата за ЛЕР на ОГБ за период 2026 - 2035 година; 

- Имплементација на грант средства добиени од ЕИБ и имплементирани 
преку МЖСПП за изведба на фекална канализација во н.м. Гоце Делчев, 
фаза 2; 

- Имплементација на грант средства добиени од Светска Банка и 
имплементирани преку Министерството за транспорт и врски, за изведба 
на две локални улици -улица Пехчевска и улица 12 во населба Хиподром 2. 

 

Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој во 2026г. 
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2. ПОДДРШКА НА МЛАДИ  
Слика 3. Структура на расходи за поддршка на млади во ОГБ во 2026г. 

 

- Овој проект e во фаза на финална евалуација (две финални апликации од 
кои една е наша) и доколку се добие, ќе се реализира преку EU IPA CBC 
MK - SRB, Европскиот фонд за прекугранична соработка на Ми акедонија 
со Србија; 

- Дел од овој проект е и реконструкција на старото седиште на ЈКП Гази Баба 
2007, кој ќе го трансформираме во Youth Hub, и овој сегмент ќе се 
реализира преку Развојната Програма за ИПА; 

- Целите на овој проект се како што следи: 
- Да се подобри регионалната интеграција со ЕУ и да се зајакнат односите 

меѓу Србија и Северна Македонија и општините учеснички (Општина Гази 
Баба - РС Македонија, Општина Власотинце - Р. Србија, Алијанса за млади 
Крушево - РС Македонија  и Фондациа Дивац - Р. Србија), преку 
промовирање на социјалната и културната инклузија и подобрување на 
здравјето на младите луѓе во прекуграничната област; 

- Да се создаде одржлив модел за вклучување на младите во социјалните 
иновации, подобрување на благосостојбата и активното учество на 
маргинализираните млади во регионот;  

- Да се поттикне меѓукултурно разбирање и соработка меѓу младите луѓе од 
ранливите заедници преку справување со здравствените и социјалните 
предизвици, надминување на стереотипите и подобрување на 
регионалната мобилност;  

- Да се направат целни инвестиции во опрема и реновирање на објекти 
наменети за млади луѓе во општините Власотинце и Гази Баба и да се 
изградат нивните претприемачки капацитети. 
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3. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

- Подготовка на Програмата за ЕЕ за периодот 2026 - 2028 година; 
- Во процес на имплементација на проект за примена на ЕЕ мерки на пет 

објекти во ОГБ. Во првата фаза со поддршка на проектот ПСЕЕП ќе се 
изработи техничка документација, додека во втората фаза ќе следи 
имплементацијата, и тоа 20% грант и 80% подзаем во форма на on-lending 
преку Министерството за финансии; 

- Финансиска реализација на две решенија за финансиска поддршка, кои се 
во фаза на имплементација, за поставување на нов лифт, како и 
финансиска поддршка за реконструкција на лифт во станбени згради. 

 

Слика 4. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2026г. 

 

 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 1 јануари 2026 година. 
 

 
Број 09-10072/26                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 24.12.2025 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Виктор Трпевски, с.р. 
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